

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. „Program opieki zdrowotnej dla pracowników Kraków5020 sp. z o.o.” nr sprawy DZP-271-10/2023

Zamawiający - Kraków5020 sp. z o.o., działając na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, w nawiązaniu do pytań do treści SWZ, udziela odpowiedzi i dokonuje modyfikacji treści SWZ w następującym zakresie:

**Pytanie 2**

Wykonawca zwraca się z prośbą o przesłanie wykazu narażeń, którym podlegają pracownicy. Prosimy o uzupełnienie zał.

Nazwa zakładu	
Regon	
Branża	
Rotacja zewnętrzna	
Rotacja wewnętrzna	
Liczba faktur	
Liczba pracowników	

DANE DOTYCZĄCE ZAGROŻEŃ WYSTĘPUJĄCYCH W ZAKŁADZIE PRACY		
Czynniki szkodliwe i warunki uciążliwe dla zdrowia, występujące na stanowisku pracy	Liczba pracowników zatrudnionych na stanowiskach z narażeniem	Uwagi
Praca biurowa		
stanowisko decyzyjne/kierownicze		
praca przy komputerze		
Kierowanie pojazdami		
samochód służbowy kat. B		
samochód kat. C/D (proszę zaznaczyć) (badanie kodeksowe czy badanie z ustawy o kier pojazdami)		
samochód uprzywilejowany kat. ... (proszę wskazać kategorię)		
Praca na wysokości		
do 3 metrów		
powyżej 3 metrów		
praca na masztach i wieżach		

Kraków5020 spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą przy ul. Marii Konopnickiej 17, 30-302 Kraków, wpisana do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie, XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000946545, NIP: 676-26-09-702, kapitał zakładowy: 25 514 500,00 złotych.

praca w wykopach (doły, rowy)		
Operator		
wózka widłowego		
ciężkiego sprzętu budowlanego		
maszyny w ruchu		
inne (jakie)		
Czynniki fizyczne		
hałas		
ultradźwięki		
wibracja miejscowa (drgania mechaniczne przekazywane na kończyny górne)		
wibracja ogólna (drgania mechaniczne przekazywane na całe ciało)		
promieniowanie jonizujące		
promieniowanie i pola elektromagnetyczne		
promieniowanie nadfioletowe		
promieniowanie podczerwone		
promieniowanie laserowe		
mikroklimat gorący		
mikroklimat zimny		
ciśnienie atmosferyczne obniżone/zwiększone		
oświetlenie nadmierne		
oświetlenie niedostateczne		
praca w słuchawkach		
Pyły (proszę wymienić jakie)		<- proszę wpisać łączną liczbę
Czynniki chemiczne/toksyczne (proszę wymienić jakie)		<- proszę wpisać łączną liczbę
Praca w narażeniu na oddziaływanie czynników biologicznych		<- proszę wpisać łączną liczbę
Borrelia		

wirus zapalenia wątroby typ B (HBV)		
wirus zapalenia wątroby typ C (HCV)		
wirus niedoboru odporności nabytej (HIV)		
prątek gruźlicy		
wirus kleszczowego zapalenia mózgu		
<i>inne (jakie)</i>		
Inne czynniki, w tym niebezpieczne		
praca wymagająca pełnej sprawności psychoruchowej (inna niż kierowanie autem do celów służbowych/wózkami widłowymi)		
praca ze stałym i długotrwałym wysiłkiem głosowym		
praca zmianowa		
praca fizyczna z dużym wydatkiem energetycznym		
praca w wymuszonej pozycji ciała		
narażenie życia		
praca z bronią palną	-	
monotonia pracy	-	
Praca wymagająca posiadania badań do celów sanitarno-epidemiologicznych (proszę wymienić rodzaj pracy)		<- proszę wpisać łączną liczbę
	-	
	-	
Praca związana z wyjazdem do krajów tropikalnych		<- proszę wpisać łączną liczbę
	-	
Inne badania nie wynikające z Kodeksu Pracy (proszę wymienić jakie)		
<i>np. praca przy wytwarzaniu i obrocie materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją</i>	-	

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z Zał. nr 1 do SWZ, OPZ pkt. A.3. przedmiotem zamówienia jest organizacja programu opieki zdrowotnej dla pracowników Zamawiającego oraz członków ich rodzin, zapewnienie realizacji oraz pokrycie kosztów świadczeń zdrowotnych gwarantowanych w ramach umowy dla jej uczestników. **Przedmiotem zamówienia nie jest objęta realizacja usług z zakresu medycyny pracy.** Przekazanie informacji dot. zagrożeń występujących w zakładzie pracy byłoby niezbędne w postępowaniu obejmującym przedmiotem zamówienia świadczenie usług z zakresu medycyny pracy.

**Pytanie 3**

Wykonawca prosi o wskazanie spodziewanej partycypacji pracowników do pakietu opieki medycznej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z Zał. nr 1 do SWZ, OPZ pkt B.4.1. umowa programu grupowej opieki zdrowotnej wejdzie w życie pod warunkiem przystąpienia co najmniej 30% pracowników ujętych w pkt F (struktura wiekowo-płciowa) do programu. Natomiast w formularzu oferty (Załącznik nr 2 do SWZ) wskazany został poziom partycypacji dla poszczególnych pakietów oszacowany na podstawie analizy wyników ankiety przeprowadzonej wśród pracowników.

**Pytanie 4**

W celu wyrównania poziomu posiadanej wiedzy wśród Wykonawców zwracamy się z prośbą o udostępnienie danych - raportu- dotyczącego wykorzystania usług medycznych (utilizacja) z okresu ostatnich 24 miesięcy (wizyty u specjalistów, badania laboratoryjne, badania diagnostyczne) z określeniem średniej ilości na pracownika. Obecny dostawca usług posiada tę wiedzę w związku z tym ma możliwość prawidłowego oszacowania kosztów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami pkt. B.4.4 Załącznika nr 1 do SWZ obecnie nie funkcjonuje u niego program grupowej opieki zdrowotnej dedykowany pracownikom i członkom ich rodzin.

**Pytanie 5**

Projekt umowy, rozdział I

Czy Zamawiający zgodzi się na rezygnację z zapisu: W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych wobec Wykonawcy odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie Umowy o pracę osób wykonujących wskazane w ust. 1 czynności. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do:

**3) przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania świadczenia.**

**Odpowiedź:**

Z uwagi na fakt, iż zgodnie z zapisami SWZ wymagane zatrudnienie na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 Kodeks pracy (t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 1510 z późn. zm.), dotyczy osoby wykonującej funkcję koordynatora ds. realizacji umowy, Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie ww. zapisu. W związku z powyższym Projekt umowy, rozdział I ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:

„2. W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych wobec Wykonawcy odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie Umowy o pracę osób wykonujących wskazane w ust. 1 czynności. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do:

- 1) żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów i dokonywania ich oceny,
- 2) żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów.”

#### Pytanie 6

Projekt umowy, rozdział II

Czy Zamawiający zgodzi się na stosowanie wzorów list osób uprawnionych funkcjonujących u wykonawcy? Wzory stanowią załącznik 1b do pytań.

nr umowy z .....	
REGON	
Nazwa płatnika	
Rok	
Miesiąc	

Imię	Nazwisko	Pesel	Miejscowość	Ulica	Nr domu	Nr lokalu	Kod pocztowy	Płeć	Data urodzenia	Wybrany zakres	Pakiet	Pracownik/Członek rodziny	Pesel głównego beneficjenta	Nr telefonu	Adres email	Zgoda na założenie konta w serwisie.....	Kod pracownika

#### Odpowiedź:

Zamawiający dopuści stosowanie wzorów list osób uprawnionych funkcjonujących u Wykonawcy.

#### Pytanie 7

Projekt umowy, rozdział II.2

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu i zobowiązanie Wykonawcy do wystawiania i doręczania faktury do dnia 15 każdego miesiąca obowiązywania umowy.

#### Odpowiedź:

Rozdział II. 2 projektu umowy nie dotyczy terminu wystawiania i doręczania faktury, w tym zakresie patrz odpowiedź na Pytanie 8.

**Pytanie 8**

Projekt umowy, rozdział II, pkt 3

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę terminu wystawienia i dostarczenia faktury z " do 10 dnia każdego miesiąca" na "do 15 dnia każdego miesiąca"?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji treści Projektu umowy, rozdział II, pkt 3, który przyjmuje następujące brzmienie:

*„Wykonawca będzie wystawiał i doręczał faktury do 15 dnia każdego miesiąca obowiązywania umowy, za dany miesiąc.”*

**Pytanie 9**

Projekt umowy, rozdział II.5

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu i zobowiązanie Zamawiającego się do zakupu usług objętych przedmiotem Umowy do wartości stanowiącej 60 % maksymalnego wynagrodzenia.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami OPZ, Zamawiający informuje, iż obecnie nie funkcjonuje u niego program grupowej opieki zdrowotnej dedykowany pracownikom i członkom ich rodzin, stąd oszacowanie zainteresowania programem zostało dokonane na podstawie ankiety wśród pracowników. Zamawiający nie może zagwarantować, że poziom zadeklarowanego zainteresowania programem, w tym poszczególnymi pakietami, przełoży się na decyzję pracowników uczestnictwa w programie. W związku z powyższym, Zamawiający nie dokonuje modyfikacji w powyższym zakresie.

**Pytanie 10**

Projekt umowy, rozdział II, pkt 8,9

Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie zapisów o wysyłce i wystawieniu faktur przez Platformę Elektronicznego Fakturowania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wskazane powyżej zapisy jedynie dopuszczają możliwość wystawiania i wysłania do Zamawiającego ustrukturyzowanych faktur elektronicznych za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania (PEF). Przywołane zapisy nie wskazują na istnienie obowiązku korzystania z tego sposobu przesyłania faktur, stąd Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie.

**Pytanie 11**

Projekt umowy, rozdział III 6 lit.e

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na następujący:

„łączna maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia w efekcie zastosowania postanowień wskazanych w ust. 5, nie może przekroczyć 20% wysokości wynagrodzenia Wykonawcy ustalonego w dniu zawarcia Umowy;”.

**Odpowiedź:**

Z uwagi na prognozowany długookresowy spadek inflacji, jak również fakt, iż ryzyka związane z fluktuacjami cen nie powinny jednostronnie obciążać wyłącznie Zamawiającego, w opinii Zamawiającego, wzrost wynagrodzenia do 5% wysokości wynagrodzenia Wykonawcy ustalonego w

dnia zawarcia Umowy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją niniejszej Umowy, zabezpiecza interesy obydwu stron. W związku z powyższym, Zamawiający nie dokonuje modyfikacji w powyższym zakresie.

**Pytanie 12**

Umowa, rozdział IV.1.lit.a

Wykonawca wnosi o zmniejszenie wysokości kary umownej do 10%.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów w powyższym zakresie.

**Pytanie 13**

Umowa, rozdział IV.2.lit.c

Wykonawca wnosi o zmniejszenie wysokości kary umownej do 50 zł.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym Projekt umowy, rozdział IV.2.lit.c otrzymuje następujące brzmienie:

„ c) w przypadku spełnienia wymogu zatrudnienia, jednak uchybienia terminowi przedstawienia wszelkich niezbędnych oświadczeń lub dokumentów w celu potwierdzenia zatrudnienia na podstawie umowy o pracę w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki liczone dla każdej osoby oddzielnie.”

**Pytanie 14**

Umowa, rozdział IV.3

Wykonawca wnosi o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych do 20% wartości wynagrodzenia netto.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę i jednocześnie dokonuje modyfikacji Projektu umowy, rozdział IV.3, który ostatecznie otrzymuje następujące brzmienie:

„3. Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% wartości wynagrodzenia brutto”.

**Pytanie 15**

OPZ , B.3.

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na następujący:

3. Umowa może zostać wypowiedziana przez Wykonawcę w przypadku się zaległości w opłaceniu wynagrodzenia Wykonawcy powyżej 30 dni.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i nie dokonuje modyfikacji zapisów w tym zakresie. Zamawiający informuje, że kwestia dot. możliwości wypowiedzenia umowy przez Wykonawcę w przypadku zaległości w opłaceniu wynagrodzenia przez Zamawiającego została uregulowana w Zał. nr 1 do SWZ, OPZ pkt. B.3.3.

**Pytanie 16**

OPZ, rozdział B.5. pkt. 5-7

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu: Wynagrodzenie będzie płatne z góry, w okresach miesięcznych, w terminie 14 dni od dnia otrzymania faktury VAT przez Zleceniodawcę Faktura VAT będzie przesyłana pocztą elektroniczną na adres wskazany w umowie. (np. faktura za czerwiec zostanie wystawiona do ok. 15 dnia czerwca z 14 dniowym okresem płatności liczonym od dnia dostarczenia).

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje zmian w zakresie zapisów OPZ, rozdział B.5. pkt. 5 i 6.

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu OPZ, rozdział B.5. pkt. 7, który przyjmuje następujące brzmienie:

*„7. Wynagrodzenie będzie płatne z góry, co oznacza, iż np. faktura za czerwiec zostanie wystawiona do 15 dnia czerwca, w okresach miesięcznych. Faktura będzie zapłacona do 21 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego faktury prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę. Zamawiający dopuszcza przysyłanie faktury pocztą elektroniczną na adres wskazany w umowie.”*

**Pytanie 17**

OPZ, rozdział D tabela, wiersz: "Infolinia.."

Wykonawca zwraca się z prośbą o akceptację definicji wizyty domowej: Wizyty domowe -konsultacje lekarskie z zakresu: chorób wewnętrznych (interny) lub medycyny rodzinnej albo pediatrii udzielane całodobowo w domu ubezpieczonego, konieczne z uwagi na stan zdrowia pacjenta, uniemożliwiający mu przybycie do placówki medycznej. Wizyty domowe obejmują tylko przypadki nagłych zachorowań lub nagłego pogorszenia stanu zdrowia, z wyłączeniem stanów bezpośredniego zagrożenia życia. Wizyta domowa ma na celu postawienie diagnozy i rozpoczęcie leczenia, natomiast kontynuacja leczenia, a także wizyty kontrolne odbywają się we wskazanych placówkach medycznych. Usługa realizowana jest w zakresie terytorialnym określonym przez świadczeniodawcę (informacja dostępna na infolinii). Decyzja o konieczności realizacji wizyty domowej podejmowana jest na podstawie przeprowadzonego wywiadu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zaznacza, że w rozdziale D, wizyt domowych dotyczy wiersz „wizyty domowe”, a nie wiersz „infolinia”.

Zamawiający akceptuje definicję wizyty domowej podaną przez Wykonawcę.

**Pytanie 18**

OPZ, rozdział C.6.

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu: w przypadku wskazania przez pacjenta: lokalizacji placówki, terminu wizyty, lekarza wskazane standardy dostępności do usług nie obowiązują.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę i dokonuje stosownej modyfikacji. Do Zał. nr 1 do SWZ, OPZ pkt C.6 dodaje się pkt. 4. w następującym brzmieniu:

*„4. W przypadku wskazania przez pacjenta lokalizacji placówki, terminu wizyty, lekarza, wskazane standardy dostępności do usług nie obowiązują.”*



**Pytanie 19**

OPZ, rozdział C.6

pkt.1. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czasu dostępności do lekarzy pierwszego kontaktu poprzez dodanie zwrotu "roboczych" tak by zamiast zapisu "dostęp do lekarza podstawowej opieki zdrowotnej w ciągu 2 dni od momentu zgłoszenia" pojawił się zapis "dostęp do lekarza podstawowej opieki zdrowotnej w ciągu 2 dni roboczych od momentu zgłoszenia". Tym bardziej, że zapis o dostępności liczony w dniach roboczych pojawia się w przypadku wskazania czasu dostępności do konsultacji lekarzy specjalistów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę i dokonuje stosownej modyfikacji. Zał. nr 1 do SWZ, OPZ pkt C.6.1. otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca zapewni Uczestnikom/Współuczestnikom, korzystającym z Podgrup obejmujących swoim zakresem takie usługi, dostęp do lekarza podstawowej opieki zdrowotnej w ciągu 2 dni **roboczych** od momentu zgłoszenia.”

**Pytanie 20**

OPZ, rozdział C.6

pkt.3. Prosimy Zamawiającego o wydłużenie czasu dostępności do wizyt domowych w przypadku kiedy w okresie wzrostu liczby zachorowań Wykonawcy nie będą mogli zapewnić realizacji wizyty domowej w wymaganym czasie. Jednocześnie prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na realizację usługi w formie teleporady, jeśli w danej sytuacji taka forma będzie wystarczająca i osoba uprawniona wyrazi zgodę na taką formę realizacji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i nie dokonuje modyfikacji w tym zakresie.

**Pytanie 21**

zał. 6 podmiot udostępniający

Prosimy Zamawiającego o rezygnację z wymogu przedstawienia zobowiązań podmiotów współpracujących z Wykonawcą. Uwzględniając postawione wymagania co do liczby podmiotów na terenie Krakowa i na terenie Polski, pozyskanie od wszystkich podmiotów współpracujących podpisanych zobowiązań może być niemożliwe. Prosimy zatem o zgodę na przedstawienie jedynie stosownego oświadczenia przez Wykonawcę, w którym potwierdzi on posiadanie umów o współpracy ze wskazanymi na listach podmiotami współpracującymi. Jednocześnie w SWZ, rozdział XII, Zamawiający oczekuje przedstawienia jedynie list placówek na terenie Polski i Krakowa jako przedmiotowych środków dowodowych, co jest zgodne z prośbą Wykonawcy o rezygnację z obowiązku pozyskania i przedstawienia zobowiązań od podmiotów współpracujących/podwykonawczych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga przedstawienia zobowiązań podmiotów współpracujących z Wykonawcą. Załącznik nr 6 do SWZ winien być dołączony do oferty w przypadku wykazywania przez Wykonawcę spełniania warunku udziału w postępowaniu określonego w Rozdziale VIII SWZ poprzez poleganie na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów udostępniających zasoby. Zamawiający potwierdza, iż oczekuje przedstawienia list placówek na terenie Polski i Krakowa jedynie jako przedmiotowych środków dowodowych lub w celu uzyskania punktów w kryterium jakościowym.

**Pytanie 22**

Projekt umowy, Zał. 3, umowa powierzenia, str. 7

Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie umowy powierzenia?

W przypadku przekazywania danych w związku z medycyną pracy nie występuje powierzenia danych osobowych, a jedynie udostępnienie danych. Ustawa narzuca na podmioty, aby w stosunku do swoich pracowników dokonywały badań z medycyny pracy, a w związku z tym, iż to jest działanie wynikające z przepisów prawa, mamy tu do czynienia z udostępnieniem. I w tym przypadku zapisy o powierzeniu danych są zbędne. Pracodawca w ramach Medycyny Pracy udostępnia dane osobowe podmiotowi medycznemu

Zgodnie z art. 4 pkt 7 RODO, administratorem danych jest podmiot, który ustala cele i sposoby przetwarzania danych, zaś stosownie do art. 4 pkt 8 RODO podmiot przetwarzający to podmiot, który przetwarza dane osobowe w imieniu administratora. Klient-pracodawca przekazuje podmiotowi medycznemu dane osobowe swoich pracowników, jednak nie decyduje o celach i sposobach przetwarzania przekazanych danych. Cele i sposoby przetwarzania danych, analogicznie jak w przypadku danych przekazywanych na potrzeby realizacji świadczeń zdrowotnych w ramach umowy abonamentu medycznego, ustala samodzielnie podmiot medyczny, który przetwarza dane w celach określonych w przepisach regulujących prowadzenie działalności leczniczej, w tym w zakresie medycyny pracy. W konsekwencji, nie jest możliwe przyjęcie, że podmiot medyczny przetwarza dane jedynie w imieniu klienta. Podkreślenia wymaga również, podmiot medyczny jest odrębnym administratorem danych osobowych, przetwarzającym dane pracowników (poprzez ich udostępnienie) w celu wykonania obowiązków prawnych wynikających z art. 229 § 4a i 6 Kodeksu pracy.

Natomiast zgodnie z wytycznymi przekazanymi przez UODO w poradniku „Ochrona danych osobowych w miejscu pracy Poradnik dla pracodawców”

„ Coraz częściej pracodawcy, aby zachęcić pracowników do podjęcia pracy w ich firmach oferują różnego rodzaju udogodnienia np. karnety na siłownię, prywatną opiekę zdrowotną czy też dodatkowe ubezpieczenia pracownicze. W związku z faktem, iż korzystanie z tych udogodnień jest w pełni dobrowolne, pracodawca nie może udostępnić danych osobowych pracowników bez ich wiedzy i zgody na rzecz podmiotów świadczących te usługi. Udostępnienie danych osobowych przez pracodawcę odbywa się na podstawie zgody wyrażonej przez pracownika. Przetwarzanie przez podmioty świadczące tego typu usługi danych osobowych pracowników lub innych osób zgłoszonych do programu odbywa się zatem na podstawie uprzednio wyrażonej przez nich zgody, tj. na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a RODO. Podmioty te stają się administratorami danych osobowych osób korzystających z ich usług, niemniej jednak wszelkie roszczenia z tytułu zawartych umów przysługują im względem pracodawców, a nie pracowników będących beneficjentami usług. Konsekwencją uznania takiego podmiotu za administratora danych osobowych jest konieczność stwierdzenia, że takie podmioty są zobowiązane do informowania osób, których dane dotyczą o okolicznościach wskazanych w art. 13 RODO np. w deklaracji przystąpienia. Jednocześnie nie ma tu zastosowania instytucja powierzenia przetwarzania danych osobowych. Podkreślić należy, że istota powierzenia przetwarzania danych osobowych polega m.in. na tym, że nie jest wymagane uzyskanie zgody osoby, której dane dotyczą, na powierzenie jej danych.”

**Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 2, Zamawiający wskazuje, iż przedmiotem zamówienia nie jest objęta realizacja usług z zakresu medycyny pracy.

Zamawiający dokonuje modyfikacji Rozdziału V Projektowanych zapisów umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:

„V. Dane osobowe uczestników programu

*Dane osobowe pracowników korzystających z usług objętych przedmiotem Umowy w zakresie niezbędnym do świadczenia przedmiotowych Usług, będą przekazywane Wykonawcy na podstawie zgody uzyskanej od pracownika.”*

Z Projektowanych zapisów umowy, Zamawiający usuwa Załącznik nr 3 Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do treści SWZ oraz jej modyfikacje są wiążące dla stron postępowania i stanowią jej integralną część i wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. **W związku z powyższym Zamawiający dokonuje następujących modyfikacji treści SWZ:**

**W związku z powyższym Zamawiający dokonuje następujących modyfikacji treści SWZ:**

1. Rozdział XIX ust.1 SWZ przyjmuje brzmienie:
  1. *Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres 30 dni tj. **do dnia 18 sierpnia 2023 r.***
2. Rozdział XX ust.5 i 6 SWZ przyjmują brzmienie:
  5. *Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy **w terminie do dnia 20 lipca 2023 r. do godz. 09:00.***
  6. *Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 20 lipca 2023 r. o godz. 10:00** za pośrednictwem Platformy, na karcie "Oferta/Załączniki", poprzez ich odszyfrowanie.*

*Izabela Błaszczyk, Prezes Zarządu Kraków5020 sp. z o.o.*

*Robert Rozciecha, Wiceprezes Zarządu Kraków5020 sp. z o.o.*